24 de junho de 2020    Número 120 S - 3  publicado no aviso n.º 198/2019, publicado no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira, 2.ª série, n.º 93, de 31 de maio, torna-se público que, em resultado da conclusão com sucesso do período de estágio de seis meses, previsto no artigo 10.º, do Decreto-Lei n.º 97/2001, de 26 de março, por despacho de Sua Excelência o Secretário Regional de Saúde e Proteção Civil, de 08 de junho de 2020, que o trabalhador Ricardo André de Sousa Ferreira, transita para a categoria relativa ao desenvolvimento da respetiva carreira - - Técnico de Informática do Grau 1, Nível 1, e consequentemente passa a ser remunerado pelo escalão 1, índice 332, a que corresponde a remuneração mensal ilíquida atual de € 1143.11(euro), com efeitos a 22 de abril de 2020, inclusive.  Instituto de Administração da Saúde, IP-RAM, aos 16 dias do mês de junho de 2020.  O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Herberto Jesus   Declaração n.º 4/2020  Declaração n.º 1/2020 Em conformidade com o disposto no Estatuto das Instituições Particulares de Solidariedade Social, adaptado à Região Autónoma da Madeira pelo Decreto Legislativo Regional n.º 9/2015/M, de 2 de dezembro, alterado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 14/2017/M, de 1 de maio, e Decreto Legislativo Regional n.º 4/2020/M, de 25 de março,

que o republicou, e no Regulamento aprovado pela Portaria n.º 29/2006, da Secretaria Regional dos Assuntos Sociais, publicada no JORAM, I Série, n.º 32, de 20 de Março de 2006, declara-se que se procedeu ao registo definitivo do ato de constituição e estatutos da Instituição Particular de Solidariedade Social, com objetivos de saúde, abaixo identificada, reconhecida como pessoa coletiva de utilidade pública. O registo foi lavrado definitivamente pela inscrição n.º 1/2020, a folhas 013 do livro n.º 1 de Registo das Instituições Particulares de Solidariedade Social, com objetivos de saúde, e considera-se efetuado em 06 de março de 2020, nos termos do n.º 2 do artigo 12.º do supracitado Regulamento. Dos Estatutos da Instituição consta, nomeadamente, o seguinte: Denominação: “Associação de Doenças Neuro-Músculo- -Esqueléticas da Região Autónoma da Madeira”; Forma da Instituição: Instituição Particular de Solidarie-dade Social; Sede: Avenida Colégio Militar, Complexo Habitacional da Nazaré, Bloco 23, Cave, Sala A; Missão: Melhorar a Qualidade de Vida dos Portadores das Doenças Neuro-Músculo-Esqueléticas da Região Autónoma da Madeira.  Instituto de Administração da Saúde, IP-RAM, aos 18 de junho de 2020.  O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Herberto Jesus

duarte.pinto
Realce